

Fakultní základní škola Komenium a Mateřská škola Olomouc,

příspěvková organizace

8. května 29, 779 00 Olomouc

tel. 585 208 220, zskomenium@volny.cz

Čj.: ZSKOM60/2022/1

V Olomouci 14. 3. 2022

Vážený pan

]

()

7

DS: ;

Vážený pane () ,

Fakultní základní škola Komenium a Mateřská škola Olomouc, příspěvková organizace, 8. května 29, sídlem 8. května 29, 779 00 Olomouc (dále jen „povinný subjekt“) obdržela dne 28. 2. 2022 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o svobodném přístupu k informacím“), kterou se domáháte následujících informací:

- 1) všech smluv vaší školy (povinného subjektu) s právnickou osobou Svět vzdělání, z. s. (IČO 04087356, dále jen „právnická osoba“);
- 2) všech faktur, které byly jednou nebo druhou stranou vystaveny na základě smluv dle bodu 1);
- 3) všech smluv, které má právnická osoba uzavřena s rodiči/žáky školy, pokud je má škola k dispozici;
- 4) informace, jakou úplatu platí rodiče této právnické osobě;
- 5) všech předchozích písemných souhlasů, které škola dala svým zaměstnancům podle „§ 304 odst. 1 zákoníku práce za poslední tři roky, zejm. v souvislosti s činností v této právnické osobě;
- 6) informace, zda právnická osoba využívá ke svým aktivitám (např. kroužkům) prostory školy, na základě jaké nájemní smlouvy, a jakou hradí právnická osoba úplatu za nájem těchto nebytových prostor;
- 7) kritérií pro přijímání žáků k základnímu vzdělávání na vaší škole za poslední tři roky;
- 8) všech rozhodnutí o nepřijetí žáka k základnímu vzdělávání, která byla školou v posledních třech letech vydána, odvolání proti nim a rozhodnutí o těchto odvoláních;
- 9) informaci, zda je na vaší škole vyučována Hejného metoda, příp. zda ve všech třídách či pouze ve třídách „Světa vzdělání“;
- 10) informaci, zda a jak se liší výuka v běžných třídách od výuky ve třídách „Světa vzdělání“, např. pokud jde o hodinovou dotaci předmětů, obsahovou náplň předmětů, didaktické metody atd.

Na základě výše uvedeného Vám požadované informace poskytujeme v části bodu 1), 2), 5), 6), 7), 8) a 9) v souladu s § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím.

- 1) V příloze č. 1 zasíláme kopie všech smluv povinného subjektu se Světem vzdělání, z. s.
- 2) Povinný subjekt nevystavil ani nedostal žádnou fakturu od Světa vzdělání, z. s.
- 5) Za uvedené období povinný subjekt udělil předchozí souhlas 1 zaměstnanci.
- 6) Svět vzdělání, z. s. využívá prostory třídy, viz příloha č. 1 – Smlouva o vzájemné spolupráci na vzdělávání a podpoře žáků.
- 7) Kritéria pro přijímání žáků k základnímu vzdělání u povinného subjektu jsou v souladu se z. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon), věk dítěte a v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 2/2021 o školských obvodech základních škol, jejichž zřizovatelem je statutární město Olomouc, spádovost dle trvalého bydliště.
- 8) V příloze č. 2 Vám zasíláme rozhodnutí o nepřijetí žáka k základnímu vzdělávání za uvedené období. Proti tomuto rozhodnutí nebylo podáno odvolání.
- 9) Hejného metoda je vyučována ve třídě „Světa vzdělání, z. s.“.
- 10) Hodinová dotace je ve třídách rovnocenná.

ROZHODNUTÍ

Fakultní základní škola Komenium a Mateřská škola Olomouc, příspěvková organizace, 8. května 29, sídlem 8. května 29, 779 00 Olomouc (dále jen „povinný subjekt“) obdržela dne 28. 2. 2022 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím, o žádosti J. a, , , 7 (dále jen „žadatel“), doručené dne 28. 2. 2022 **takto:**

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se poskytnutí informace **částečně odmítá, a to ve vztahu k části specifikované pod bodem 3), 4), a 10) podané žádosti.**

Odůvodnění:

Povinný subjekt obdržel od žadatele dne 28. 2. 2022 prostřednictvím datové schránky žádost o poskytnutí těchto informací:

- 1) všech smluv vaší školy (povinného subjektu) s právnickou osobou Svět vzdělání, z. s. (IČO 04087356, dále jen „právnická osoba“);
- 2) všech faktur, které byly jednou nebo druhou stranou vystaveny na základě smluv dle bodu 1);
- 3) všech smluv, které má právnická osoba uzavřena s rodiči/žáky školy, pokud je má škola k dispozici;
- 4) informace, jakou úplatu platí rodiče této právnické osobě;
- 5) všech předchozích písemných souhlasů, které škola dala svým zaměstnancům podle „§ 304 odst. 1 zákoníku práce za poslední tři roky, zejm. v souvislosti s činností v této právnické osobě;
- 6) informace, zda právnická osoba využívá ke svým aktivitám (např. kroužkům) prostory školy, na základě jaké nájemní smlouvy, a jakou hradí právnická osoba úplatu za nájem těchto nebytových prostor;
- 7) kritérií pro přijímání žáků k základnímu vzdělávání na vaší škole za poslední tři roky;
- 8) všech rozhodnutí o nepřijetí žáka k základnímu vzdělávání, která byla školou v posledních třech letech vydána, odvolání proti nim a rozhodnutí o těchto odvoláních;
- 9) informaci, zda je na vaší škole vyučována Hejného metoda, příp. zda ve všech třídách či pouze ve třídách „Světa vzdělání“;

- 10) informací, zda a jak se liší výuka v běžných třídách od výuky ve třídách „Světa vzdělání“, např. pokud jde o hodinovou dotaci předmětů, obsahovou náplň předmětů, didaktické metody atd.

Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle ustanovení § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační povinnost se tedy může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli disponují, tzn. k informacím reálně existujícím.

Požadované poskytnutí informací uvedené v bodu 3), 4) a 10) žádosti nepodléhá v souladu s ustanovením § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím režimu uvedeného zákona, neboť uvedené požadavky žádosti jsou jednoznačnými požadavky na sdělení názoru povinného subjektu a vytváření nových informací. Poskytnutí takových informací je však ze zákona vyloučeno.

Vzhledem k tomu, že žadatel žádá o poskytnutí právních názorů a informací, které nemá povinný subjekt k dispozici, nikoli tedy o existující informaci ve smyslu § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, je tímto splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím. Režim zákona o svobodném přístupu k informacím totiž nestanovuje povinnost nové informace vytvářet či vyjadřovat názory povinného subjektu k určité problematice. Z ustanovení § 15 odst. 1 výše zmíněného zákona vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

S ohledem na výše uvedené rozhodl povinný subjekt tak, že žádost o poskytnutí informací částečně odmítl, jak je uvedeno výše.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání na základě ustanovení § 16, § 20 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím, ve spojení s ustanovením § 152 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). Odvolací lhůta činí na základě ustanovení § 20 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím, ve spojení s ustanovením § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy podáním učiněným u povinného subjektu, který toto rozhodnutí vydal.

S pozdravem

Mgr. Petra Romanovská
ředitelka

